
 
 

 1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

ZADAVATEL:  Svazek obcí Horní Labe 

Sídlem:   54371 Hostinné, Náměstí 69 

Zastoupený:  Ing. Dagmar Sahánkovou, předsedkyní svazku 

IČO:    71169431 

 

PODLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Tvorba pasportů majetku obcí SOHL 

 

Část č.1: Zpracování pasportů veřejného osvětlení 

Část č.2: Zpracování pasportů budov 

Část č.3: Zpracování pasportů dopravního značení 

Část č.4: Zpracování pasportů mobiliáře 

Část č.5: Zpracování pasportů vodovodní a kanalizační sítě 

Část č.6: Zpracování pasportů odpadového hospodářství 

Část č.7: Zpracování pasportů zeleně 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „zákon“), k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona, vyhotovil tuto písemnou zprávu. 

 

1. Předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě a použitý druh zadávacího řízení 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění zpracování 64 pasportů majetku pro 17 obcí, které 

jsou členy Svazku obcí Horní Labe a to v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami. 

Veřejná zakázka je rozdělena do 7 částí v souladu s § 35 zákona.  

 

Část č.1: Zpracování pasportů veřejného osvětlení 

Předmětem plnění veřejné zakázky v části č. 1 je zajištění zpracování 10 dokumentů – pasportů 

veřejného osvětlení pro obce. 

 

Část č.2: Zpracování pasportů budov 

Předmětem plnění veřejné zakázky v části č. 2 je zajištění zpracování 13 dokumentů – pasportů 

budov pro obce. 

 

Část č.3: Zpracování pasportů dopravního značení 

Předmětem plnění veřejné zakázky v části č. 3 je zajištění zpracování 9 dokumentů – pasportů 

dopravního značení pro obce. 

 

Část č.4: Zpracování pasportů mobiliáře 

Předmětem plnění veřejné zakázky v části č. 4 je zajištění zpracování 9 dokumentů – pasportů 

mobiliáře pro obce. 

 

Část č.5: Zpracování pasportů vodovodní a kanalizační sítě 

Předmětem plnění veřejné zakázky v části č. 5 je zajištění zpracování 9 dokumentů – pasportů 

vodovodní a kanalizační sítě pro obce. 

 

Část č.6: Zpracování pasportů odpadového hospodářství 

Předmětem plnění veřejné zakázky části č. 6 je zajištění zpracování 11 dokumentů – pasportů 



 
 

 2 

odpadového hospodářství pro obce. 

Část č.7: Zpracování pasportů zeleně 

Předmětem plnění veřejné zakázky v části č. 7 je zajištění zpracování 3 dokumentů – pasportů 

zeleně pro obce. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Smlouvy nebyly uzavřeny 

Použitý druh zadávacího řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení 

 

 

2. Identifikační údaje všech účastníků zadávacího řízení 

 

Obchodní firma nebo název Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. zkráceně VRV a.s. 

Sídlo / místo podnikání Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 47116901 

Část VZ 5 

 

Obchodní firma nebo název GeoFaN s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání Špitálka 421/23a, Trnitá, 602 00 Brno 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 08633665 

Část VZ 1,4,3 

 

Obchodní firma nebo název MK Consult, v.o.s. 

Sídlo / místo podnikání Drážďanská 493/40, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem 

Právní forma Veřejná obchodní společnost 

IČO 25472593 

Část VZ 4,5,6,7,1,2,3 

 

Obchodní firma nebo název ENVIPARTNER, s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání Vídeňská 546/55, Štýřice, 639 00 Brno 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 28358589 

Část VZ 4,5,6,1,2,3 

 

 

Obchodní firma nebo název MDP GEO, s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání Luhačovice, Masarykova 202, okres Zlín, PSČ 76326 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 25588303 

Část VZ 2,5 

 

 



 
 

 3 

Obchodní firma nebo název Náš Pasport s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání Havlišova 2378/1, Královo Pole, 612 00 Brno 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 08290181 

Část VZ 1,2,3,4,5 

 

Obchodní firma nebo název Geo Data, s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání Svatopluka Čecha 1001, 356 01 Sokolov 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 25239970 

Část VZ 1,2,3,4,6 

 

 

Obchodní firma nebo název SAFE TREES, s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání Hlinky 162/92, Staré Brno, 603 00 Brno 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 26935287 

Část VZ 7 

 

 

3. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, jež byli vyloučeni ze zadávacího řízení a 

odůvodnění jejich vyloučení 

Obchodní firma nebo název X 

Sídlo / místo podnikání X 

IČO: X 

Odůvodnění vyloučení: Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen 

 

 

4. Identifikační údaje dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 

nebo dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 

odůvodnění jejich výběru 

Obchodní firma nebo název X 

Sídlo / místo podnikání X 

IČO: X 

Odůvodnění výběru: Smlouva nebyla uzavřena v žádné části veřejné zakázky 

 

 

5. Identifikační údaje poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo 

rámcová dohoda, nebo dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního 

systému 

Obchodní firma nebo název X 

Sídlo / místo podnikání X 

Smlouva nebyla uzavřena v žádné části veřejné zakázky 

 

 

 



 
 

 4 

 

6. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 Veřejná zakázka není zadávána v jednacím řízení s uveřejněním ani v řízení se soutěžním 

dialogem. 

 

 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 Veřejná zakázka není zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění. 

 

 

8. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 Veřejná zakázka není zadávána ve zjednodušeném režimu. 

 

 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

 Zadavatel obdržel od poskytovatele dotace sdělení o udělení korekcí u částí 1, 3, 4, 5, 6 a 7.  

Zadavatel v rámci svého postupu porušil některá ustanovení zákona, která jsou popsána v 

odůvodnění pro udělení korekcí poskytovatele dotace a již není možné přijmout žádná jiná nápravná 

opatření než zrušení samotného zadávacího řízení, přičemž by v následném řízení o přezkoumání 

úkonů zadavatele mohlo dojít k uložení pokuty za přestupek právě s ohledem na předmětné porušení 

ustanovení zákona, které zadavatel de facto sám způsobil. Jedná se o důvody hodné zvláštního 

zřetele, které zadavatel způsobil nevědomě.  

Dle § 127 odst. 2 písm. e) zadavatel neobdržel dotaci, z níž měla být veřejná zakázka zcela nebo 

částečně uhrazena. 

Zadavatel obdržel sdělení poskytovatele dotace o udělení korekcí u částí 1, 3, 4, 5, 6 a 7.  

část 1 - sankce 10 % 

část 3 - sankce 10 % 

část 4 - sankce 10 % 

část 5 - sankce 10 % + 25 % 

část 6 - sankce 10 % 

část 7 - sankce 10 % 

Důvod popsaný v § 127 odst. 2 písm. e) zákona reaguje na skutečnost, že zadavatel jako příjemce 

dotace tuto přislíbenou dotaci neobdrží nebo mu je krácena bez ohledu na fázi poskytnutí nebo 

krácení dotace. Dle důvodové zprávy k zákonu dopadá tento důvod i na situace, kdy by došlo ke 

krácení dotace i zpětně po jejím předchozím vyplacení (přičemž dosud nedošlo k uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem).  

Zadavatel tak využil právo zrušit zadávací řízení v případě, kdy došlo k neobdržení dotace resp. její 

části, která měla financovat pouze část veřejné zakázky.  

Zadavatel dále obdržel  dne 08.11.2021námitky účastníka zadávacího řízení pro části č. 1-7, jimž dne 

22.11.2021 vyhověl.  

Odmítnutím námitek, byť i jen částečně, nelze vyloučit podání návrhu na přezkoumání úkonů 

zadavatele, nelze vyloučit uložení pokuty za přestupek právě s ohledem na předmětné porušení 

ustanovení zákona, které zadavatel de facto sám způsobil. Procesní úkony nutné pro vypořádání 

námitek a případně vypořádání návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele na ÚOHS představují další 

období, kdy zadavatel nesmí uzavřít smlouvu a lze předpokládat, že nebude možné plnit předmět VZ 

v termínu daném projektem. 

 



 
 

 5 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 Při podání nabídek nebylo použito jiných komunikačních prostředků namísto elektronických 

prostředků. 

 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

 Nebyl zjištěn střet zájmů 

 

12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

 Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu podle § 78 odst. 3 zákona 

 Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona. 

 

14. Odůvodnění překročení celkové doby trvání podle § 64, písm. b) zákona, odůvodnění 

nedodržení lhůty podle § 198, odst. 3, odůvodnění uzavření rámcové dohody na dobu delší 

než 7 let 

 Veřejná zakázka není zadávána v oblasti obrany. 

 

 

V Hostinném 09.12.2021  

 

 

 

……………………………… 

Ing. Dagmar Sahánková 

    předsedkyně svazku 


		2021-12-10T14:18:53+0100
	Ing. Dagmar Sahánková




